Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Programa Universidade Sem Fronteiras

               Projeto “Temas Emergentes: Juventudes do Campo no Município de

Ipiranga(PR)” Edital 04/2024

O Programa Universidade Sem Fronteiras, por meio do Subprograma Educação e do Projeto
“Temas Emergentes: Juventudes do Campo no Município de Ipiranga(PR)”  TORNA PÚBLICO o
Resultado Final da seleção de bolsistas, a saber:

1. CANDIDATOS APROVADOS
1.1. Recém-formado(a) na Área de Pedagogia:

Colocação Nome do Candidato Situação

1° Mateus Orloski de Andrade APROVADO

2º Ericka Vitória Lemes Javorski SUPLENTE

  1.2 Recém-formado(a) na Área de Ciências Biológicas:

Colocação Nome do Candidato Situação

1º Mayra Gomes De Oliveira  APROVADA

2º Maria Eduarda Gasparelo SUPLENTE

3º Mônica Quitéria Rückl Preto SUPLENTE

4º Bruna Franciscon de Oliveira SUPLENTE

5º Johann Wagner Gomes de Macedo  SUPLENTE

 1.3 Estudantes de graduação da Área de Zootecnia:

Colocação Nome do Candidato Situação

1º Yasmin Tito Chiara APROVADA

 1.4 Estudantes de graduação da Área de Engenharia da Computação/Software:

Colocação Nome do Candidato Situação

1º Caroline Heloíse de Oliveira APROVADA

2º Isabelly dos Santos Pacheco SUPLENTE

3º João Paulo Lima Rodrigues SUPLENTE

4º James Wellington Freitas SUPLENTE

2. CONVOCAÇÃO DOS(DAS) APROVADOS(AS):

Os(As) candidatos(as) acima listados(as), receberão E-mail, informando a data, o horário e o local para a
entrega da documentação, e para o preenchimento do Cadastro de participação no Projeto Universidade Sem
Fronteira, Declaração e Não Acúmulo de Bolsas e do Termo de Compromisso de Bolsista.

Publique-se. Cumpra-se.

Ponta Grossa-PR, 27 de novembro de 2024.

    Profª. Drª. Kelly Cristina Ducatti da Silva

                      Coordenadora